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Odpowiadając na interpelację z 21.05.2024 r. w sprawie przejścia dla pieszych przy 
ulicy Okrzei informuję, że nowe przepisy techniczno-budowlane, dotyczące dróg 
publicznych (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury  z dnia 24 czerwca 2022 r.) i wytyczne 
Ministra właściwego ds. transportu precyzyjnie określają, że przejścia dla pieszych 
obligatoryjnie wyposaża się w oświetlenie. Ponadto, wyznaczając nowe przejścia należy 
dostosować do tego infrastrukturę, obniżając odpowiednio krawężniki, chodniki i stosując 
płytki z fakturą, a samo wyznaczenie przejścia dla pieszych w terenie wymaga 
opracowania, uzgodnienia, a następnie zatwierdzenia projektu organizacji ruchu wraz
z weryfikacją warunków widoczności.

Niewłaściwe jest, w oparciu o obowiązujące przepisy, w sytuacji, gdy pieszych 
posiada na przejściu niemal bezwzględne pierwszeństwo, tworzenie przejścia na raty, czy 
też nieuwzględnianie obowiązujących standardów i zasad bezpieczeństwa. Pieszy 
korzystając z przejścia jest przeświadczony, że jest to miejsce bezpieczne,
o bardzo dobrej widoczności, przez co traci czujność. Dlatego też niemożliwe jest 
zalegalizowanie przechodzenia w miejscu, gdzie po zmroku pieszy będzie niewidoczny dla 
kierujących.

Mając powyższe na względzie informuję, że wymagane prace infrastrukturalne, 
związane z wyznaczeniem przejścia dla pieszych, wykonane zostaną w III kwartale br., po 
zakończeniu wyznaczonych objazdów, wynikających z przebudowy ul. Kosynierów 
Gdyńskich i Słowiańskiej. Równolegle trwają negocjacje z firmą ENEA Oświetlenie 
odnośnie możliwości rozbudowy istniejącego oświetlenia przy ul. Okrzei, tak by 
dostosować je do planowanych zmian w organizacji ruchu. 
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Przy okazji prac nad przesunięciem omawianego przejścia, przeanalizowana 
zostanie również możliwość wybudowania dodatkowego przejścia dla pieszych w rejonie 
głównego wejścia do szkoły.

Z up. Prezydenta Miasta

Iwona Olek
Zastępca Prezydenta Miasta

ds. Gospodarki


		2024-05-31T11:49:58+0000
	Iwona Olek




